PROJETO DE LEI Nº 002/2024

Altera a Lei Municipal nº 5.613, de 17 de janeiro de

2024.

Art 1º O artigo 3º, da Lei Municipal nº 5.613, de 17 de

janeiro de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º Esta Lei entra em vigor em 01 de janeiro de 2024.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor em 01 de janeiro de 2024.

Ibitinga, 22 de janeiro de 2024.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 6/2024

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 6
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
27

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
01

/2
02

4
15

:2
9:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
53

4-
F8

4F
-1

97
E-

BD
C

1.

Pag. 1/4

JUSTIFICATIVA

Segue o Projeto de Lei nº 002/2024, para apreciação dos

Senhores Vereadores, que “Altera a Lei Municipal nº 5.613, de 17 de janeiro de 2024”.

A presente propositura tem por objetivo alterar o artigo 3º

da referida Lei, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2024, a fim de realizar

adequações necessárias.

Solicitamos aos senhores Vereadores, que o presente

Projeto de Lei seja apreciado em regime de Urgência Especial, nos termos da legislação sobre

o assunto.

Sendo o que nos apresenta para o momento, respeitosamente

endereçamos os cumprimentos.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 6
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
27

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
01

/2
02

4
15

:2
9:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
53

4-
F8

4F
-1

97
E-

BD
C

1.

Pag. 2/4

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 6
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
27

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
01

/2
02

4
15

:2
9:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
53

4-
F8

4F
-1

97
E-

BD
C

1.

Pag. 3/4

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 6
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
27

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
01

/2
02

4
15

:2
9:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
53

4-
F8

4F
-1

97
E-

BD
C

1.

Pag. 4/4